

Warszawa (PAP) — W sobotę udali się do Bukaresztu ministrowie i wice-ministrowie resortów gospodarczych, a także doradcy techniczni, celem wzięcia udziału w rozpoczynającym się wtorek X posiedzeniu Wykonawczego RWPG.

Linia Sokółka-Kamienna Nowa kursują pociągi

Wspomniacie numer 17. Tak właśnie był oznaczony parowóz, który prowadził pierwszy, nadzwyczajny pociąg osobowy na nowo-
budowanej linii kolejowej prowadzącej z Sokółki do Kamiennej Nowej. Dzień 15 grudnia 1963 roku na pewno głęboko utkwił w pamięci mieszkańców powiatów sokólskiego, dąbrowskiego i augustowskiego. Wybudowana za blisko 200 milionów złotych 41-kilometrowa linia kolejowa skróci o 112 km przejazd z Warszawy i Białegostoku do Augustowa i Suwałk, a tym samym przyczyni się do ożywienia gospodarczego powiatów sokólskiego, dąbrowskiego i częściowo augustowskiego.

W pociągu nadzwyczajnym prowadzonym przez parowóz nr 77105 opok ofiarnych budowniczych nowej linii kolejowej pierwszymi pasażerami m. in. byli wiceminister Komunikacji — Zbigniew MODLIŃSKI, I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Białymstoku — Arkadiusz LASZEWICZ, przewodniczący Prezydium WRN — Stefan ŻMIJKO, sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR — Sergiusz RUCZEWSKI, zastępca przewodniczącego Prezydium WRN tow. Jerzy ZIENTARA i Edmund SZCZEPAŃSKI, posłowie na Sejm PRL — Stanisław JUCHNICKI i Jan RYZNAR.

Punktualnie o godzinie 11.24 pociąg nadzwyczajny nr 77105 wjechał na dworzec w Sokółce. Zatrzymuje się tuż przed witaminową bramą, na której widnieją nazwy dwóch głównych przedsiębiorstw, które budowały linię kolejową Sokółka — Kamienna Nowa: Przedsiębiorstwa Robot Kolejowych nr 1 oraz Przedsiębiorstwa Zmechanizacji.



Czy „syndykat morderców” zaczął palce w zbrodni w Dallas?

Warszawa (PAP) — Artykuł opublikowany w „Krasnej Zwieździe” wysuwa przypuszczenie, że zamordowanie Kennedy'ego było powierzone znanemu w polityce „syndykatowi morderców”, noszącemu nazwę „Murder Incorporated”. Działalność tej organizacji jest dobrze znana. W samym Chicago w 1930 roku zlikwidowała ona 60 niewygodnych osób. Według autora, zbrodnia w Dallas ma charakterystyczne cechy wskazujące, że dokonała jej gangsterska korporacja. Nie wykluczone jest, że policja w Dal-

NAKLAD 89.468

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZWODKOWEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 296 (3844) Poniedziałek, 16. XII. 1963 r. Cena 50 gr

Z Polski do Afryki



CAF — fot. Weezer

Rząd ZSRR rozważa możliwość redukcji swych sił zbrojnych i zmniejszenia wydatków wojskowych

Przemówienie N. Chruszczowa na Plenum KC KPZR

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS podaje następujące streszczenie końcowego przemówienia N. S. Chruszczowa na Plenum KC KPZR.

NA ZDJĘCIU: statek „Kruzwica” zabiera z portu szwedzkiego ładunek drobnicy, m. in. sól do krajów afrykańskich.

W przemówieniu wygłoszonym 13 bm., podsumowującym dyskusję przeprowadzoną na Plenum KC KPZR, Nikita Chruszczow wiele uwagi poświęcił zagadnieniom międzynarodowym oraz polityce zagranicznej rządu radzieckiego. Oznajmił on w szczególności, iż rząd radziecki rozważa obecnie możliwość pewnej redukcji stanu liczebnego sił zbrojnych ZSRR. Dodał on, że „bierze się również pod uwagę możliwość przedstawienia na zbliżającej się sesji Rady Najwyższej ZSRR propozycji, aby nieco zmniejszyć wydatki na cele wojskowe w budżecie na rok 1964”.

o której realizacji stale występował i występuje Związek Radziecki”.

„Chciałoby się wierzyć — powiedział dalej Nikita Chruszczow — że zdrowe siły w USA, które myślą realnie i rozumieją jaką odpowiedzialność ponosi ich kraj za losy świata, wykażą się odwagą i znajdą środki dla

ciąg dalszy na str. 2

Komisje sejmowe opracowują budżet

40 POSIEDZEŃ KOMISJI TRZYDNIOWA GENERALNA DEBATA

Warszawa (PAP) — Sejm znajduje się na przedostatnim etapie wytyczonych prac budżetowych. W ub. tygodniu odbyło się 40 posiedzeń komisji sejmowych. Rozpatrywały one projekt planu i budżetu na przyszły rok i bardzo skrupulatnie przymierzają zadania do możliwości ich realizacji.

żetowe nadesłane przez poszczególne komisje. Ostatnim etapem tych prac będzie 3-dniowa generalna debata na 23 posiedzeniu Sejmu.

Pismo premiera Przygotować transport do zimy

Warszawa (PAP) — Prezes Rady Ministrów skierował do przewodniczących prezydium wojewódzkich rad narodowych pismo zwracające uwagę na konieczność przygotowania przez wszystkie powołane urzędy, instytucje i przedsiębiorstwa środków, jakie w razie wystąpienia ostrzejszych skutków zimy — powinny być zastosowane dla utrzymania bieżącej komunikacji na kolejach i drogach.

Zgon przewodniczącego SPD Ollenhauera

Bonn (PAP) — W sobotę w wieku 62 lat zmarł niespodziewanie w Bonn z powodu skrępu w płucach, przewodniczący zachodniemieckiej partii socjaldemokratycznej (SPD) Erich Ollenhauer.

Pismo podkreśla także, iż szczególne znaczenie posiada pełna mobilizacja ludności, zwłaszcza wiejskiej, do akcji odśnieżania.

Pękła tama Milion ton wody runęło na Los Angeles

Nowy Jork (PAP) — Ponad milion ton wody o straszliwej sile niszczytelnej runęło przez wyłom w zaporce zamykającej zbiorniki wody w Baldwin Hills na gęsto zaludnioną dzielnicę Los Angeles. Potoki wody zniszczyły całkowicie 200 domów i zalały 2 tys. innych domów, niekiedy do wysokości 2 piętra. Na szczęście straty w ludziach nie wydają się na razie, według pierwszych informacji, szczególnie wielkie. Jak informują władze w Los Angeles zanotowano 6 ofiar śmiertelnych. Wiele tysięcy pozostało bez dachu nad głową. Potoki wody zalały setki samochodów. Jak podaje Reuter, pęknięcie zapory nie było niespodzianką dla inżynierów, którzy poprzednio stwierdzili szczylny w ścianie zapory. Burmistrz Los Angeles ogłosił stan wyjątkowy w rejonie Baldwin Hills i zwrócił się do rządu federalnego o pomoc. Gubernator stanu Kalifornia Edmund Brown nstychmiast wdrożył dochodzenie w celu wykrycia przyczyn katastrofy.

FSC w Starachowicach ma za sobą już 15 lat produkcji samochodów ciężarowych. Pierwsza ich partia — samochody „Star-20” — została wykonana na dzień 15. XII. 1948 r. W ciągu piętnastu lat załoga starachowickiej FSC wyprodukowała około 130 tys. samochodów.

W przeddzień rocznicy, 14 bm. odbyła się w FSC w Starachowicach uroczysta konferencja samorządu robotniczego zakładów.

NA ZDJĘCIU: fragment hali montażowej Fabryki Samochodów Ciężarowych w Starachowicach. CAF — fot. Czarnogórski

„Te nasze pokojowe posunięcia — podkreślił mówca — to nowy wkład państwa radzieckiego do procesu łagodzenia napięcia międzynarodowego, zapoczątkowanego przez zawarcie układu o częściowym zakazie doświadczeń nuklearnych”.

„Jesteśmy pochłonięci realizacją wspólnych planów budowy kraju — oświadczył dalej premier Chruszczow. Chcemy jednak uprzedzić tych, którzy w stosunkach z krajami socjalistycznymi liczą na siłę oręża, tych, którzy zatruci są czadem roszczeń odwetowych, że dzień, w którym osmieliliby się rozpetać agresję, byłby ich dniem ostatnim. Związek Radziecki ma w bród wszystkich, co nieodzowne dla okiełznania każdego agresora, dla zapewnienia bezpieczeństwa naszego narodu i narodów krajów socjalistycznych”.

„Polityka pokojowego współistnienia państw o różnych ustrojach społecznych — powiedział Chruszczow — jest jedyną rozsądną w naszych czasach linią polityki,

Labouryści za konferencją na szczycie

London (PAP) — Labour Party zaaprobuje każdą rozsądną inicjatywę w sprawie spotkania na najwyższym szczeblu w celu złagodzenia napięcia między Wschodem a Zachodem — oświadczył przewodząca tej partii, Harold WILSON na zebraniu kandydatów, których labouryści wysuną w przyszłych wyborach.

Zakończenie Zjazdu OSP

Warszawa (PAP) — W sobotę i niedzielę obradował w Warszawie II Walny Zjazd Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Zjazd podsumował czteroletni okres pracy związku, wytyczył kierunki dalszej działalności OSP oraz dokonał wyboru nowych władz. Prezesem Związku OSP wybrany został Marian DOMAGAŁA.

Zabierając głos na zjeździe wicepremier NOWAK podkreślił ofiarną pracę oddziałów OSP.

Prezydent JOHNSON:

Osiągnięcie pokoju sprawą nadrzędną

Waszyngton (PAP) — 14 i 15 bm. w Białym Domu odbywał się posiedzenie grupy czołowych doradców prezydenta USA do spraw rozbrojenia. Jak podaje Reuter, powołując się na „miarodajne źródła” prezydent JOHNSON zabierając głos podkreślił, że osiągnięciem administracji prezydenta Kennedy'ego, które pozostawił po sobie najtrwalszy ślad, było podpisanie układu o częściowym zakazie doświadczeń nuklearnych. Nowa administracja — ciągnął prezydent — zamierza kontynuować wysiłki w kierunku rozbrojenia, a celem nadrzędnym, jaki stawia przed sobą jest osiągnięcie pokoju.

Genewie, czemu zresztą poświęcone było niniejsze posiedzenie w Białym Domu, prezydent wskazał, że jakkolwiek ludzką powinnością poważył się do spraw najdonioślejszą, to najdonioślejszą sprawą, wobec której stoi, jest ułożenie wzajemnych stosunków między narodami całego świata.



■ KSIĄŻE SIHANOUK oznajmił w niedzielę o decyzji rządu Kambodży zamknięcia swej ambasady w Londynie i odwołania całego personelu do kraju. Sihanouk zaznaczył jednakże, iż stosunki dyplomatyczne z Wielką Brytanią nie zostają zerwane. Decyzja rządu Kambodży — jest wynikiem sprzeciwu W. Brytanii, która nie zgodziła się na proponowaną przez Kambodżę międzynarodową konferencję w sprawie zagwarantowania neutralności Kambodży.

■ Jak wiadomo w ubiegły piątek rząd Kambodży, zażądał aby wszystkie amerykańskie misje wojskowe, gospodarcze i kulturalne opuściły ten kraj do 15 stycznia przyszłego roku.

■ AGENCJA FBI aresztowała w Bostonie Angelo Bruno, jednego z przywódców wielkiej organizacji gangsterskiej działającej w Stanach Zjednoczonych pod nazwą „Cosa Nostra”.

■ W JEDNEJ z KOPALNIAKÓW na wyspie Książu nastąpiła eksplozja. 11 górników poniosło śmierć.

POGODA

DZIS — zachmurzenie niewielkie, w ciągu dnia stopniowo wzrastające aż do wystąpienia opadów śniegu. Temperatura maksymalna — 7 do —10 stopni. JUTRO — rozpozodzenia. Temperatura bez większych zmian.

W Wietnamie pld. inicjatywa

w rękach partyzantów

Nowy Jork (PAP) — Przedstawiciel Stanów Zjednoczonych w Sajgonie oświadczył, iż w Wietnamie południowym wojska rządowe „niemal wszędzie zmuszone były przejść do operacji defensywnych, natomiast inicjatywę przejęli w swoje ręce partyzanci”.

W okresie ostatniego miesiąca około 3 tys. żołnierzy i oficerów wojsk rządowych zostało zabitych, rannych lub zaginęło bez wieści.

„Mazowsze” jedzie na półroczne tournée do obu Ameryk

Warszawa (PAP) — 21 bm. Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze” wybiera się w długą i daleką podróż, która potrwa ponad 6 miesięcy. Artystów z Karolina czeka ok. 140 występów w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Meksyku oraz prawdopodobnie w Kolumbii, Ekwadorze, Peru, Brazylii, Urugwaju i Argentynie.

W skrócie

O puchar PZB: Hutnik - Legia 13:5 o miejsca 1-2 Polonia Gdańsk - Carbo Gliwice 19:1 o miejsca 3-4.

Historia 3 spotkań pięściarskich Polska - ZSRR

Wszystkich sympatyków boksu elektryzują już teraz dwa finałowe pojedynki o puchar Europy między najlepszymi drużynami starego kontynentu - Polski i ZSRR.

12:16

Reprezentacja Polski w 7-osobowej piłce ręcznej mężczyzn poniosła w Warszawie porażkę w pierwszym eliminacyjnym meczu do mistrzostw świata z Węgrami 12:16 (7:5).

Różowy prognostyk przed II ligą

Dziękujemy gwardzistom za dobry i zwycięski mecz z I-ligowcami Łodzi

Gdy walki są zaciete, szybkie, słowem dobre, ciekawe - wówczas po każdej skończonej rundzie, po każdym pojedynku halę przebiega charakterystyczny szmer.

Zwitek wygrał 2:1 z Kardaszem. Zdzien wygrał w II rundzie na skutek przewagi z Piłarskim.

Dzudo

W Warszawie odbyły się drużynowe mistrzostwa Polski juniorów w dzudo.

Dotychczas pięściarze obydwu krajów spotykali się w oficjalnych meczach między państwowych trykrotnie.

Ocena sportu wiejskiego

Na ostatnim posiedzeniu podkomitetu kultury fizycznej i sportu przy WKPFiT w Białymstoku dokonano oceny rozwoju sportu i turystyki wiejskiej na Białostocczyźnie.

kusja, ukoronowana wnioskami, była dość wszechstronna, poruszyła istotne problemy naszego wiejskiego ruchu sportowego.

Kazimierz Zelek zadowolony z młodzieży

Kazimierza Zeleka nie trzeba dłużej przedstawiać. Sympatycy narciarstwa klasycznego zapewne pamiętają sukcesy.

ków finansowych. Obecnie więc trenują narciarzy Crasovii i Supraślanki.



Barzo dobrzy w szkoleniu i światowej literaturze - szybkoobiegające ZSRR trenują w Irkucku przed zimową Olimpiadą w Innsbrucku.

Sprawdzian wypadłomyślnie. Po bardzo interesujących walkach białostoczanie odnieśli zasłużone zwycięstwo 11:9.

Oto wyniki niedzielnego meczu (od meczu do ciężkiej, a i miejscu białostoczanie). Po emocjonującej walce Jawor przegrał 2 do remisu z Cichackim.

Lublin - Wrocław 12:10

Rozegrany w Lublinie finałowy mecz puchar GKKF i Tatr Lublin - Wrocław zakończył się zwycięstwem Lublina 12:10.

PIŁKA RĘCZNA

Szczyptorniści Białostocki wygrali z drużyną Technikum Mechanicznego B-stok 23:10 (12:3).

Historia diamentu

W języku pilotów nazywa się "fala". Gdy przy silnym południowym wietrze nad Karznozami, Sudetami czy Tatrami tworzy się gęsty wał chmur.

— Jak długo zamierza pan pozostać na Białostocczyźnie? — O ile będę miał wyniki w pracy, to chyba pozostanę tu na dłuższy okres.

Rozmawiał (Let)

Pozegnalne 12:10 juniorów Białegostoku

1000 widzów obserwowało w Elku finałowy, międzyokregowy mecz bokserski juniorów o puchar GKKF i Tatr Białystok - Poznań.

Kapa zremisował z Urowińskim, Janowicz przegrał po dobrej, zaciętej walce 1:2 z Jędrzejewskim.

— Jak pan ocenia swoich podopiecznych? — Trenuję dość liczną grupę młodzieży, która przeważnie zawaria pierwsze kontakty ze śniegiem.

— Białostocczyzna jako baza szkoleniowa w narciarstwie klasycznym od dawna interesuje trenerów.

Koszykarze AZS zdobyli puchar B O Z Kosz

Koszykarze białostockiego AZS zdobyli puchar Białostockiego Okręgowego Związku Koszykówki.

W ostatnim meczu białostoczanie wygrali w Elku z tamtejszym Mazurem 49:46 (22:19).

Końcowa tabela

- 1. AZS Białystok 12:0 292:199
2. Mazur Elk 10:2 364:271
3. Cresovia B-stok 6:4 233:269
4. Czarni Olecko 4:8 168:315

Półmetek ping-pongistów

Ping-pongistów ligi okręgowej seniorów i ligi juniorów miasta Białegostoku zakończyli I rundę spotkań.

Table with 2 columns: Rank, Name, Points. Includes LIGA SENIORÓW and LIGA JUNIORÓW.

Czarni Olecko nie przyjechali

Koszykarze Czarnych Olecko nie przybyli na białostocki mecz z Cresovia.

Kobięcy puchar B O Z Kosz powędruje do Łap

Kobięcy puchar B O Z Kosz powędruje do Łap

Od zwycięstwa do zwycięstwa kroczą w rozgrywkach kobiecych o puchar BOZKosz koszykarki SKS Lic. Ped. Łapy.

Cresovia stawia na turystykę i narciarstwo

Małeńki pokój jest wypełniony do ostatnich granic. Proporcjonalnie do niego zawieszono na ścianach, przedstawiają sportowy dorobek Rzemieślniczego Klubu Sportowego Cresovia w Białymstoku.

Cresovia jest klubem bez "wielkiego sportu". Nie ma bowiem drużyny piłkarskiej ani bokserskiej, walczącej w wyższej klasie.

Dalsza nasza rozmowa położyła się więc wokół tego tematu. Największe uznanie wśród spółdzielców zdobyli sobie spływy kajakowe i biwaki.

Mamy tor łyżwiarski

Przewodniczący MKKFiT w Białymstoku, Edward Zaczekiewicz przekazał nam wiadomość o wylaniu i zamroźeniu wody na bieżni Stadionu im. Kusocińskiego przy ul. Jurowieckiej.

Turniej trójek w Hajnówce

W Hajnówce odbył się turniej siatkówki trójek o puchar miejscowego PKKF i Tatr.

Turniej trójek w Hajnówce

W Hajnówce odbył się turniej siatkówki trójek o puchar miejscowego PKKF i Tatr.

Wielu sympatyków sportu nie docenia Cresovii, która prowadzi swą działalność w cieniu klubów, posiadających przede wszystkim piłkę nożną czy boks.

Przebieg choroby

Przebieg choroby, który przeżywa w tym momencie młody człowiek, jest bardzo poważny.

Przebieg choroby

Przebieg choroby, który przeżywa w tym momencie młody człowiek, jest bardzo poważny.